
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

(uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   Obec Vikýřovice se sídlem:   Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

objednatele zastupuje:  Václav Mazánek, starosta ve věcech smluvních  ve věcech technických:  

e-maily:    IČ:    00635898 

DIČ:    CZ00635898 (obec je neplátce DPH) bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   Jutherm s.r.o.  se sídlem:   Zborov 53, 789 01 Zborov 

registrace:   u Kr. soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 73761 

zhotovitele zastupuje:  Radek Jurásek – jednatel, tve věcech technických:    

e-maily:    jIČ:    06915051 DIČ:    CZ06915051 bankovní spojení:  UniCredit Bank číslo účtu:   stavbyvedoucí:   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Výše uvedené Smluvní strany si níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednávají uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. OS/0041/2024 (dále jen „Smlouva“) uzavřené smluvními stranami dne           

25. 4. 2024 k akci „Vikýřovice – rekonstrukce vodních toků“. 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je článek 2. Předmět smlouvy, bod 2.1. Smluvní strany se dohodly na zmenšení rozsahu díla („méněpráce“), a to z důvodu nepřiměřených požadavků vlastníka pozemku p. č. 1347/1 v k.ú. Vikýřovice na průběh realizace stavebních prací, které by zhotoviteli vyvolaly navýšení nákladů na zapůjčení manipulační techniky a omezily dobu realizace dílčího plnění. V rámci Smlouvy nebudou realizovány práce a 
dodávky týkající se dílčího plnění „Oprava koryta bezejmenného vodního toku“. 

 

3. Předmětem tohoto Dodatku je dále článek 5. Cena díla, bod 5.1, a to následovně: 
 cena díla dle Smlouvy bez DPH  1 574 164,36 Kč 

cena méněprací bez DPH   - 363  834,55 Kč cena díla dle Dodatku bez DPH  1 210 329,81 Kč 

DPH         254 169,26 Kč 

cena díla dle Dodatku vč. DPH               1 464 499,07 Kč 

   

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OS/0041/2024 ze dne 25. 4. 2024 zůstávají beze změny. 

 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 



2 

 

3. Tento Dodatek byl vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení a každá smluvní strana obdrží toto  elektronické vyhotovení. 
4. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo za podmínek v něm uvedených v souladu s § 102 odst.3 zákona č. 128/2000  Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila rada obce na své schůzi č. 46 konané dne         

20. 5. 2024. 

 

 

 

 

Ve Vikýřovicích       Ve Zborově  
 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………    ………………………………………. 
za objednatele:         za zhotovitele: Václav Mazánek, starosta    Radek Jurásek, jednatel 

 

 

 

 


